Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br

RESULTADO FINAL – Edital Nº 04/2022/CCT/UFCA
PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PID)

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia (CCT), no uso de suas atribuições legais,

conferidas através da Portaria nº 226, de 27/05/2014, torna público, em anexo, o Resultado Final da

seleção de monitores realizada através do EDITAL Nº 04/2022/CCT/UFCA.

Conforme informações disponibilizadas pela PROGRAD, o monitor selecionado deverá enviar

para a Coordenadoria para Fortalecimento da Qualidade do Ensino (CFOR/PROGRAD/UFCA), toda a

Documentação para Admissão no Programa de Iniciação à Docência - PID 2022 (Formulários,

Termos e Plano de Trabalho), disponíveis no site Ações CFOR, no endereço:

https://acoescfor.ufca.edu.br/envio-de-frequencias-de-bolsistasvoluntarios/ .

Toda a Documentação para Admissão no Programa de Iniciação à Docência - PID 2022 deve

ser enviada para a CFOR/PROGRAD/UFCA através da plataforma FORMS/UFCA (disponível no

endereço: https://forms.ufca.edu.br/ ), conforme abaixo:

● "PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PID) - Formulário para Admissão de Monitores(as)

REMUNERADOS/AS 2022";

O envio da documentação dos monitores selecionados para a CFOR/PROGRAD, deverá ser

feita no período de 22 a 24/06/2022.  As atividades dos(as) monitores(as) deverão iniciar a partir do

dia de envio da documentação. O pagamento da bolsa será feito de forma proporcional ao período

da admissão.

Juazeiro do Norte, 21 de junho de 2022.

[ORIGINAL ASSINADO]
_________________________________

ARY FERREIRA DA SILVA

Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia

Siape: 1190102

https://acoescfor.ufca.edu.br/envio-de-frequencias-de-bolsistasvoluntarios/
https://forms.ufca.edu.br/

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências e Tecnologia

ANEXO III DO EDITAL Nº 04/2022/CCT/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA MONITORIA REMUNERADA DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA (PID)

RESULTADO FINAL

PROGRAMA – PROJETO PID: Monitoria em laboratório de programação e programação orientada
a objetos.

DOCENTE(S) ORIENTADOR(ES): Dorgival Pereira da Silva Netto

VAGAS: 01

RESULTADO FINAL:

MATRÍCULA NOME
NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO RESULTADO*

2019010669
PEDRO HENRIQUE LOPES
SANTOS

9,0 1º APROVADO

2019003225 MATEUS DUTRA SANTIAGO 8,8 2º CLASSIFICADO

*Tipos: Aprovado (remunerado); Aprovado (voluntário); Classificado; Eliminado (não atendeu ao item x do Edital nº
01/2022/CCT).

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, 1639, Cidade Universitária, Juazeiro do Norte/CE. 63048-080 – 88.3221-9567

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: cct@ufca.edu.br/secretaria.cct@ufca.edu.br